DEUTSCHE TAEKWONDO UNION E.V.

Mitglied Deutscher Olympischer Sportbund (DOSB), European Taekwondo Union (ETU) und World Taekwondo (WT)

Ausschreibung

Lehrgang zum Erwerb der DTU-Prüferlizenz 2024

Allgemeines

Ausrichter: Deutsche Taekwondo Union e.V.

Verantwortlich: Wilfried Pixner BPR

Teilnehmerzahl: begrenzt max. 30 Teilnehmer

Lehrgangstag: Freitag, 26.04. – Sonntag, 28.04.2024

(Theorie + Praxis + Prüfung)

Lehrgangsbeginn: Freitag, 26.04.2024 – 19.00 Uhr (Theorie)

Ort: Bundesstützpunkt Taekwondo

Bertolt-Brecht-Str. 1, 90471 Nürnberg

Meldeschluss: 13. April 2024

Zulassungsvoraussetzungen:

- 1. Graduierung min. 3.DAN (DTU)
- 2. Trainer C-Lizenz oder Kampfrichterlizenz (Poomsae / Zweikampf)
- 3. Mindestalter: 21 Jahre
- 4. Erweitertes Polizeiliches Führungszeugnis (nur zur Einsicht)

Bitte zum Lehrgang folgendes mitbringen: TKD Dobok / Sportbekleidung / Schreibzeug / DTU-Ausweis / Kopien der Lizenzen













DEUTSCHE TAEKWONDO UNION E.V.

Mitglied Deutscher Olympischer Sportbund (DOSB), European Taekwondo Union (ETU) und World Taekwondo (WT)



und ist mit der Anmeldung auf nachfolgendes Konto zu überweisen:

<u>Kontoinhaber:</u> Deutsche Taekwondo Union e.V. Kreditinstitut: Sparkasse Ingolstadt Eichstätt

<u>IBAN:</u> DE88 7215 0000 0020 0192 61 - <u>BIC:</u> BYLADEM1ING

Eine kostengünstige Übernachtung mit Frühstück (EZ ca. 65.-€) gibt es gegenüber vom Stützpunkt unter dem Stichwort: "DTU-Prüferlehrgang 2024"

ARVENA MESSE GmbH & Co. KG

Hotel an der Nürnberg Messe, Bertolt-Brecht-Straße 2, 90471 Nürnberg Telefon (0911) 81 23 –0

Email: info@arvenamesse.de

Wichtig: Die Buchung und Bezahlung der Unterkunft muss eigenständig erfolgen.

Anmeldung zum Lehrgang nur über die DTU-Datenbank möglich.

Hier geht es zur Anmeldung

Wilfried Pixner BPR, Walchensee Str. 40, 82438 Eschenlohe, Tel.: 08824-1376 / Mobil: 0152-33 610 756 / Email: pixner@dtu-mail.de

Mit sportlichem Gruß

Wilfried Pixner

Bundesprüfungsreferent











